

OBRA: Construção Praça JK (REMANESCENTE - ADITIVO)
ENDEREÇO: Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes - As margens da rodovia GO-139
ÁREA TOTAL: 2.732,00 M²
BASE 1: SINAPI FEV/2018 (S) - ONERADA
BASE 2: AGETOP NOV/2017 (A) - ONERADA
VALOR TOTAL C/ BDI: R\$ 48.221,25
NÚMERO DA ART 1020180063952

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	Reprogramação		
				QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
01	010000	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	Subtotal	R\$ 3.600,48
01.1	74209/001 S	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	M2	12,00	R\$ 300,04	R\$ 3.600,48

02	020000	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	-	-	Subtotal	R\$ 28.430,74
02.1	70583 A	CABO PVC (70°C) 1 KV No. 6 MM2	M	1494,00	R\$ 4,13	R\$ 6.170,22
02.2	91846 S	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	78,00	R\$ 5,96	R\$ 464,88
02.3	71381 A	HASTE REV. COBRE (COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/ CONECTOR	UND	3,00	R\$ 33,37	R\$ 100,11
02.4	96971 S	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM ² , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	20,00	R\$ 19,23	R\$ 384,60
02.5	73855/001 S	CHUMBADOR DE AÇO PARA FIXAÇÃO DE POSTE DE AÇO RETO OU CURVO 7 A 9M COM FLANGE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	26,00	R\$ 762,52	R\$ 19.825,52
02.6	72320 A	RELE FOTO ELETRICO COM BASE	UND	27,00	R\$ 38,70	R\$ 1.044,90
02.7	70634 A	CAIXA DE PASSAGEM - TAMPA EM CONCRETO E=5 CM	M2	9,75	R\$ 45,18	R\$ 440,51

03	030000	PINTURA	-	-	Subtotal	R\$ 4.284,18
03.1	84677 S	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, DUAS DEMAOS (PAVERS)	M2	395,76	R\$ 9,98	R\$ 3.949,68
03.2	261000 A	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR (BANCOS DE CONCRETO)	M2	37,50	R\$ 8,92	R\$ 334,50

04	040000	DIVERSOS	-	-	Subtotal	R\$ 2.638,45
04.1	86916 S	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	R\$ 25,74	R\$ 77,22
04.2	73859/002 S	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO (PAVERS)	M2	395,76	R\$ 1,08	R\$ 427,42
04.3	73806/001 S	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1343,84	R\$ 1,39	R\$ 1.867,94
04.4	73948/002 S	LIMPEZA/REPARO SUPERFICIE CONCRETO P/ PINTURA (BANCOS DE CONCRETO)	M ²	37,50	R\$ 7,09	R\$ 265,88

Total:					R\$ 38.953,85
Taxa BDI:					23,79%
Valor BDI:					R\$ 9.267,40
Total com BDI:					R\$ 48.221,25